
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it -                                         

Codice iPA: istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

 

 

 

         

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AL PERSONALE DOCENTE e ATA  

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33563 

CUP D74D23003790006 

Titolo progetto: “STEM in ACTION”  

 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; (D.M. 65/2023);  

VISTA la Nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013 

VISTO il  Regolamento di  Contabilità delle S cuole”;  

VISTO l’art 67 1 omma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

VISTO il progetto presentato in data 01/02/2024; 

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “STEM in ACTION” “relativo alla linea di 

investimento 3.1 è stato generato il CUP D74D23003790006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 

0022223 del 18/02/2024; 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Scuola Secondaria di Primo Grado Statale 

“ANTONINO PECORARO”  
CON SEZIONE AD INDIRIZZO MUSICALE 

 

 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it -                                         

Codice iPA: istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 1 del 29.01.2024;  

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n 8 dell’11 12 2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n.2 del 15 12 2023;  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025  

 

                                                          D E C R E T A 

 

 - di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto 

in oggetto: Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 3.1 Nuove competenze 

e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) Importo € 70.101,62 

 -di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv 2- vo e), istituendo la sottovoce “ Next generation EU - PN RR” (liv. 3) del 

programma annuale;  

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 5 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili.  

PUBBLICAZIONE  

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line della scuola 

all’indirizzo www.smpecoraro.edu.it 

 

 

 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                            Maria Margherita Francomano 
 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it
http://www.smpecoraro.edu.it/

		2024-02-28T13:31:34+0100
	MARIA MARGHERITA FRANCOMANO


		2024-02-28T16:20:03+0100
	Scuola Secondaria di Primo Grado Statale  Antonino Pecoraro b35bf2140c3aca1a6db15f2333461934062a19c2




